

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na usługę pn. „**Odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy Lubawka**”, opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem 2013/S 054-088474

Zamawiający – Gmina Lubawka z siedzibą przy Placu Wolności 1, 58-420 Lubawka, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), niniejszym przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ” wraz z wyjaśnieniami.

PYTANIE NR 2

W SIWZ części I „Instrukcja dla Wykonawców (IDW)” pkt 9 ppkt 1 ust. 3) lit. B. f) Zamawiający wymaga aby Wykonawca wskazał średnie roczne zatrudnienie oraz liczebność personelu kierowniczego, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a w przypadku gdy okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, w wysokości minimum 25 osób.

Czy ilość 25 osób dotyczy wielkości średniego rocznego zatrudnienia czy liczebności personelu kierowniczego? Jeżeli wielkości średniego rocznego zatrudnienia to jaka powinna być liczebność personelu kierowniczego, a jeżeli liczebności personelu kierowniczego to jaka powinna być wielkość średniego rocznego zatrudnienia?

ODPOWIEDŹ NR 2

Zamawiający dokładnie określił warunek w brzmieniu:

„posiada wielkość średniego rocznego zatrudnienia **oraz** liczebność personelu kierowniczego, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a w przypadku gdy okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, w wysokości minimum 25 osób.”

Oznacza to, że Wykonawca, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a w przypadku gdy okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie – powinien posiadać, wielkość średniego rocznego zatrudnienia oraz liczebność personelu kierowniczego (łącznie) w wysokości minimum 25 osób.

PYTANIE NR 3

Ponadto W SIWZ części I „Instrukcja dla Wykonawców (IDW)” pkt 9 ppkt 1 Zamawiający nie wskazuje formy w jakiej należy złożyć w/w informację jak również nie załącza wzoru dotyczącego wielkości średniego rocznego zatrudnienia u Wykonawcy usług oraz liczebności personelu kierowniczego.

ODPOWIEDŹ NR 3

Zamawiający w pkt. 8.1.3)B.f) I Części SIWZ, pn. Instrukcja Dla Wykonawców (IDW) określił warunek udziału w postępowaniu, cyt.:

„posiada wielkość średniego rocznego zatrudnienia oraz liczebność personelu kierowniczego, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a w przypadku gdy okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, w wysokości minimum **25 osób.**”

W ogłoszeniu o zamówieniu nie ma wymogu potwierdzenia spełniania tego warunku dodatkowym wykazem prócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy Pzp.

Zamawiający omyłkowo w pkt. 13.3.j) IDW wpisał:

„oświadczenie na temat wielkości średniego rocznego zatrudnienia u Wykonawcy usług oraz liczebności personelu kierowniczego w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania, a w przypadku gdy okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, sporządzonego według **Załącznika nr 7** do IDW”, które zostaje niniejszym w treści IDW wykreślone.

PYTANIE NR 4

W SIWZ części III „Opis przedmiotu zamówienia” pkt 4 ppkt 3 ust. 1) litera a) Zamawiający określił obowiązek odbioru odpadów selektywnie zebranych wytworzonych na terenie nieruchomości tj. papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne oraz opakowania wielomateriałowe. Natomiast w/w odpady zgodnie z zapisami Części III OPZ pkt 1 znajdują się w opisie do odpadów surowcowych (tzw. „suchych”) zbieranych do jednego pojemnika. Mając na uwadze powyższe w/w odpady zebrane do jednego pojemnika nie będą już wówczas odpadami zebranymi w sposób selektywny. Prosimy o wyjaśnienie jak należy zbierać wspomniane odpady, tj. 1) czy w sposób selektywny i co wówczas należy gromadzić w odpadach surowcowych suchych, 2) czy w jednym pojemniku z przeznaczeniem na odpady surowcowe (tzw. „suche”)?

ODPOWIEDŹ NR 4

Zamawiający informuje, w pkt. 1 OPZ Zamawiający podał definicję odpadów surowcowych (tzw. „suchych”) zawartą w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lubawka, będącego załącznikiem nr 2 do III Części SIWZ np. Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ).

Pkt. 4.3.1) odnosi się do zapisów rozdziału 2 wspomnianego regulaminu, który nakazuje właścicielom nieruchomości selektywne zbieranie wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych co najmniej w zakresie wymienionym w tymże punkcie.

Należy więc przyjąć, iż przedmiotowe: papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne oraz opakowania wielomateriałowe, będą zbierane w sposób selektywny i umieszczane w pojemnikach do selektywnej zbiórki odpadów lub przekazywane Wykonawcy.

PYTANIE NR 5

W SIWZ części III „Opis przedmiotu zamówienia” pkt 5 ppkt 16) Zamawiający określił częstotliwość odbioru odpadów zielonych raz w miesiącu. Naszym zdaniem odbiór tych odpadów w takiej częstotliwości jest niewystarczający i powinien odbywać się przynajmniej raz na tydzień. Prosimy o zmianę zapisu.

ODPOWIEDŹ NR 5

Zamawiający w pkt. 5. ppkt. 16 OPZ wpisał:

„Wykonawca będzie odbierał odpady komunalne w sposób systematyczny, gwarantujący utrzymanie czystości i porządku na nieruchomości, z minimalną częstotliwością, według Uchwały Nr XI/209/12 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 29 grudnia 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu

świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczaną opłatę (ze zmianami), stanowiącej Załącznika nr 3 do OPZ, w szczególności:

3	odpady zielone	raz w miesiącu, nie dopuszczając do zalegania odpadów i przepełnienia pojemników, w których są zbierane"
---	----------------	--

Z przedmiotowego zapisu wynika wprost, że została określona minimalna częstotliwość odbioru odpadów zielonych. Wykonawca będzie wykonywał przedmiot zamówienia w sposób zapewniający nie zaleganie odpadów i brak przepełnień pojemników, w których odpady są zbierane.

PYTANIE NR 6

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie po czyjej stronie jest zorganizowanie PSZOK wraz z koniecznością posiadania stosownych pozwoleń?

Z uwagi na fakt, iż czas jakim będzie dysponował Wykonawca od momentu podpisania umowy do rozpoczęcia funkcjonowania PSZOK-u jest terminem za krótkim aby móc dysponować decyzją zezwalającą na zbieranie odpadów *

Utworzenie i uruchomienie PSZOK wymaga szeregu czynności, m.in.:

- decyzja środowiskowa
- przygotowanie nieruchomości do utworzenia na niej punktu selektywnej zbiórki odpadów
- zezwolenie na zbieranie.

Jak wynika z powyższego na moment składania oferty Wykonawca nie jest w stanie dysponować wymaganym terenem oraz wymienionymi zezwoleniami. Nakładając taki obowiązek Zamawiający ogranicza dostęp do zamówienia publicznego podmiotom zdolnym do jego wykonania, lecz w chwili obecnej niedysponującym wymaganym placem.

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dysponuje odpowiednim pod PSZOK terenem, który udostępni wykonawcy, pozostawiając mu tylko prowadzenie oraz wyposażenie.

ODPOWIEDŹ NR 6

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami pkt. 6.1 III Części SIWZ pn. OPZ Wykonawca utworzy i będzie prowadził przez cały okres realizacji przedmiotu zamówienia 1 PSZOK.

Zamawiający, w § 2 pkt. 1 wzoru umowy, określił termin 30 dni od dnia podpisania umowy, na utworzenie i wyposażenie PSZOK, w sposób i na zasadach szczegółowo opisanych w OPZ, mając pod uwagę charakter przedmiotu zamówienia oraz konieczność utworzenia PSZOK w celu zapewnienia mieszkańcom miasta i gminy Lubawka odbioru określonych odpadów.

Zamawiający nie wskazuje konkretnego miejsca lokalizacji PSZOK dając Wykonawcy możliwość przygotowania się do realizacji przedmiotu zamówienia w sposób zapewniający jego prawidłowe wykonanie, wskazując jedynie, że ma być zorganizowany w obrębie miasta Lubawka.

Przedmiotowe wyjaśnienia treści SIWZ nie prowadzą do zmiany ogłoszenia o zamówieniu, są wiążące i stanowią jej integralną część.

Z upoważnienia BURMISTRZA
ZASTĘPCA BURMISTRZA
MIASTA LUBAWKA
mgr inż. Wiesław Osiński